зн
№ 385-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.08.2020  №  400

Великий  Новгород

О внесении изменений в постановление Правительства
Новгородской области от 21.12.2017 № 455

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской
области от 21.12.2017 № 455 «О министерстве здравоохранения Новгород-
ской области»:

1.1. Считать пункты 1, 2, 3, 2, 3 пунктами 1, 2, 3, 4, 5 соответственно;
1.2. В положении о министерстве здравоохранения Новгородской

области, утвержденном названным постановлением:
1.2.1. Исключить в подпункте 3.1.18 слова «в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21 декабря
2012 года № 1340н «Об утверждении порядка организации и проведения
ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятель-
ности»;

1.2.2. Заменить в пункте 3.1.22 слова «дубликатов лицензий и копий
лицензий» на «выписок из реестра лицензий», слово «выданных» на
«предоставленных»;

1.2.3. Изложить подпункт 3.1.36 в редакции:
«3.1.36. Осуществляет ведение регионального сегмента Федерального

регистра лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом,
болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной,
кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-
уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом,
мукополисахаридозом I, II, VI типов, апластической анемией неуточненной,
наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного),
X (Стюарта-Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей в
соответствии с Правилами ведения Федерального регистра лиц, больных
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и

2

родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим
синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополи-
сахаридозом I, II, VI типов, апластической анемией неуточненной,
наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного),
X (Стюарта-Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 ноября 2018 года № 1416 (далее Правила ведения Федерального
регистра), а также принимает меры по приему-передаче лекарственных
препаратов и контролю за их учетом и расходованием в соответствии с
Правилами организации обеспечения лекарственными препаратами лиц,
больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью
Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и
родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим
синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополи-
сахаридозом I, II, VI типов, апластической анемией неуточненной,
наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного),
X (Стюарта-Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей в
соответствии с Правилами ведения Федерального регистра лиц, больных
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и
родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим
синдромом, юношеским артритом с системным началом, мукополи-
сахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией неуточненной,
наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного),
X (Стюарта-Прауэра), лиц после трансплантации органов и (или) тканей,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 ноября 2018 года № 1416, осуществляет своевременное представление
сведений в соответствии с Правилами ведения Федерального регистра;»;

1.2.4. Исключить в подпункте 3.1.39 слова «, и представление в
Министерство здравоохранения Российской Федерации отчета об
осуществлении расходов бюджета субъекта Российской Федерации,
источником финансового обеспечения которых является субсидия из
федерального бюджета, и отчета о достижении значений показателей
результативности предоставления субсидии в соответствии с Правилами
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с
реализацией мероприятий, направленных на формирование здорового образа
жизни у населения Российской Федерации, включая сокращение потребления
алкоголя и табака, утвержденными постановлением Правительства

Cерийный номер сертификата:
0783FB252CB71C31B8E91193D369D6E0BF
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 20.08.2020 18:12
Срок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 1166 «О финансовом
обеспечении за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни у
населения Российской Федерации, включая сокращение потребления
алкоголя и табака»;

1.2.5. Исключить в подпункте 3.1.52 четвертый, тринадцатый абзацы.
1.2.6. Дополнить подпунктами 3.1.65-3.1.67 следующего содержания:
«3.1.65. Осуществляет ведомственный контроль за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в подведомственных министерству
организациях;

3.1.66. Осуществляет ведомственный контроль в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Новгородской
области за соблюдением законодательных и иных нормативных правовых
актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд;

3.1.67. Создает в пределах компетенции, определенной законодатель-
ством Российской Федерации, условия для развития медицинской помощи,
обеспечения ее качества и доступности.».

2. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем его
опубликования, за исключением подпунктов 1.2.1, 1.2.2, 1.2.4 постановления,
которые вступают в силу с 01 января 2021 года.

3. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области           А.С. Никитин